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REFERAT | DAP-MØDE 5. MARTS 2025 
 

5. marts 2025 kl. 9.30-12.30 

Sted: Arkitektskolen Aarhus, Exners Plads 7 – Seminarrum 1.3 (Niveau I)  

 

Deltagere/praksis: Mette Baarup (Arkitema), Jens Skinnebach (A. Enggaard), 

Jesper Back (E+N) og Birthe Urup (DETBLÅ), Britta Bjerregaard Pørksen (Viborg 

Kommune), Frank Jensen (Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma), Kolja 

Nielsen (CEBRA) 

 

Deltagere/ Arkitektskolen Aarhus: Kristine Leth Juul, Rasmus Grønbæk Hansen, 

Thomas Bo Jensen, Niels Albertsen og Trine Steffenauer (ref.)  

 

 
Referat/ 

 

Velkommen 

RGH bød velkommen og præsenterede dagens program, der fokuserer på to 

vigtige emner, der aktuelt optager skolens ledelse og organisation: 

Institutionsakkreditering 2025 og opfølgning på det forberedende arbejde med 

Det Strategiske Kompas (igangsat af skolens bestyrelse).  

 

Bordet rundt / siden sidst 
Branchen er generelt præget af et højt aktivitetsniveau. Sideløbende med 
opgavehåndtering er der fokus på at blive klar til de nye nationale klimakrav 
for byggeriet, der træder i kraft 1. juli 2025 ligesom DGNB 2025 skærper 
kravene til både nybyggeri og renovering.  
 
Det er en særlig vigtig opgave for arkitekter at sikre, at man bevarer den 
arkitektoniske kvalitet samtidig med at man lever op til de skærpede regler og 
bæredygtighedskrav. Derfor er der stor opmærksomhed på nye materialer og 
på, hvad der sker på producentsiden og et stigende behov for at rekruttere 
dygtige unge arkitekter, der interesserer sig for materialer. Der er mange 
muligheder i, at de store spillere samarbejder med de nye innovative 
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produktionsvirksomheder. Der er generelt meget stor efterspørgsel på 
innovative konsulentydelser. 

 
Bæredygtighed og Den Grønne Trepart og landbrugets rolle er en vigtig 
dagsorden med høj relevans for faget og branchen – ikke mindst i 
landskabssammenhæng – og opgaverne i det åbne land. Det kommende 
kommunalvalg betyder, at politiske mærkesager såsom bosætning og 
demografi fylder i kommunerne. 

 

Arkitektskolens Institutionsakkreditering 2025  
Bilag: Kvalitetspolitik, januar 2025 / 
https://issuu.com/arkitektskolenaarhus/docs/kvalitetspolitik_2024_arkitektskol
en_aarhus  
v/ Rasmus Grønbæk Hansen 
 
Danmarks Akkrediteringsinstitution under Uddannelses- og 
Forskningsministeriet er ansvarlige for uddannelsesinstitutionernes 
kvalitetsarbejde – der er med til at sikre uddannelsens kvalitetssystem for 
bachelor-, kandidat- og masteruddannelser. Arkitektskolen Aarhus blev første 
gang institutionsakkrediteret i 2018. I 2025 gennemføres en mere light version 
2.0. Et fagligt panel besøger skolen 1. og 2. maj og som del af besøget vil 
repræsentanter fra DAP blive inviteret til at deltage i et møde.  
 
RGH gennemgik nedslag i skolens systematiske arbejde med kvalitet i 
uddannelserne – herunder den niveauinddelte struktur, der tydeliggør opgaver 
og ansvar på alle organisatoriske niveauer. Skolen har fokuseret på en meget 
inddragende tilgang til kvalitetsarbejdet og organisering. 
 
Der er udarbejdet et årshjul for kvalitetsarbejdet, der angiver de store nedslag 
i det systematiske kvalitetsarbejde, der er tilrettelagt nøje efter 
uddannelsesaktiviteterne. 
 
Input fra DAP til skolens Kvalitetspolitik 
Kan dokumentet i højere grad tydeliggøre, hvordan skolen arbejder med at 
opstille de (kvalitative og kvantitative) mål i kvalitetsarbejdet – og hvordan 
bliver disse til? RGH oplyser, at skolen har et stærkt fokus på relevans for 
netop arkitektuddannelsen og læner os meget op ad den strategiske 
rammekontrakt, (der forhandles med styrelsen hver 4. år) – og at det netop er 
meget ambitiøse mål, der opstilles af styrelsen 
 
Hvordan arbejder skolen strategisk med dygtiggørelse / kompetenceudvikling 
– kan det beskrives bedre? Dette blev taget til efterretning. 

 
 

https://issuu.com/arkitektskolenaarhus/docs/kvalitetspolitik_2024_arkitektskolen_aarhus
https://issuu.com/arkitektskolenaarhus/docs/kvalitetspolitik_2024_arkitektskolen_aarhus
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Strategisk Kompas  
v/ Kristine Leth Juul & Niels Albertsen 

 
KLJ introducerede med kort status på det arbejde, der er sat i gang omkring 
forberedelse af det strategiske kompas, inddragelse af input fra diverse fora 
(herunder DAP i 2024) og den videre proces frem mod sensommeren, hvor 
der gerne skulle foreligge et endeligt notat. 

 
Professor Emeritus Niels Albertsen bistår ledelsen i processen omkring 
udarbejdelse af notatet. Han præsenterede notatets hovedpunkter: det unikke 
og styrkelsen heraf i undervisning, forskning og institutionen, forholdet 
lokalt/globalt og samarbejder/ partnerskaber. 
 
Herefter pågik en fælles drøftelse og gruppediskussion med afsæt i tre 
centrale spørgsmål: 

 
I. Hvilke bemærkninger har DAP til notatet som helhed, mangler der fx noget 
væsentligt? 

 
II. Hvordan opfattes skolen udefra? Både egen opfattelse og indtryk af 
branchens og andres opfattelser?  
 
III. Hvad kan der ligge i at betragte skolen som ”branchens strategiske 
forskningscenter”? 

 
Opsamling og drøftelse i plenum. DAPs input vil indgå i den videre proces. 
 

Afrunding   
En stor tak til de afgående medlemmer, Kolja, Mette og Jens for mange års 
dedikeret deltagelse i DAP. Det er forventningen, at tre nye medlemmer 
indtræder ved kommende møde i juni 2025. Det er DI, Danske Ark og 
Arkitektforeningen, der indstiller kandidater. 
 
Kort orientering om Perspektiv / Nyt EVU-initiativ på Arkitektskolen Aarhus er 
søsat med pilotprojekt – der blev kvitteret meget positivt for dette initiativ – der 
er behov for både tværfaglig viden og for efteruddannelse indenfor arkitektens 
kerneområder. 
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